
با سپری شدن ۱۷۱ روز از سال آبی تا ۲۱ اسفندماه 
)سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( مجموع حجم ذخایر آب در 
مخازن سدهای کشور به حدود ۲۳.۳۶میلیارد 
مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

آبی گذشته بیانگر ۱۷ درصد کاهش است. به 
گزارش ایسنا، بررسی وضعیت ورودی سدهای 
کشور نشان میدهد که ورودی به مخازن در سال 
آبی جاری ۱۴.۷۱ میلیاردمترمکعب رسیده که 

کاهشی معادل ۹ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال آبی گذشته دارد. بخشی از بارش ها که به 
صورت برف در ارتفاعات بوده، بعد از ذوب برف 
در ماه های آتی باعث رشد ورودی ها خواهد شد.

 موج بی آبی 
در سدهای کشور
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مدیرعامل سازمان حمل ونقل بار و مسافر 
شهرداری کرمان اعلام کرد:

سرویس دهی ناوگان 
حمل ونقل عمومی شهر 
کرمان در تمام ایام نوروز

مدیرعامل سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
کرمان، از فعال بودن ناوگان حمل ونقل عمومی شهر 
کرمان در تمام ایام نوروز خبر داد و گفت: ایستگاه های 
10 گانۀ CNG سطح شهر نیز در ایام نوروز به صورت 
شبانه روزی به شهروندان و مهمانان نوروزی خدمات 

می دهند.
سازمان  عملکرد  درخصوص  خدادادی،  هادی 
حمل ونقل بار و مسافر شهرداری در آستانۀ نوروز 
1401 با اشاره به اینکه این سازمان جزو سازمان های 
خدماتی است که در تمام ایام نوروز در روزهای تعطیل 
و غیرتعطیل، طبق روال روزهای عادی خدمت رسانی 
می کند، افزود: در روزهای تعطیل ایام نوروز مانند سایر 
روزهای تعطیل فقط در مسیرهای اصلی سرویس دهی 
می شود، اما در سایر روزها سرویس دهی در همۀ 

مسیرها انجام می شود.
وی، از گشت زنی نیروهای نظارتی سازمان در کلیۀ 
مسیرهای اصلی و فرعی اتوبوس در ایام نوروز با 
هدف سرویس دهی مطلوب به شهروندان و مسافران 
نوروزی خبر داد و افزود: گشت ویژۀ تاکسی هم به طور 
مرتب بر نحوۀ سرویس دهی نظارت دارد تا کمبودی 

در مسیرها وجود نداشته باشد.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
کرمان با اشاره به اینکه در نوروز 1401 اتوبوس 
گردشگری مانند سال گذشته در دو شیفت صبح و 
عصر به گردشگران و مسافران نوروزی سرویس دهی 
می کند، خاطرنشان کرد: اتوبوس دوطبقۀ گردشگری 
سازمان  برنامه ریزی  طبق  گذشته  سال  همانند 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری و براساس 
مسیر و مقاصد گردشگری که سازمان مشخص 

می کند، فعال خواهد بود.
خدادادی بیان کرد: نیروهای سازمان مراقب هستند 
که سوخت خودروهای ویژۀ حمل بار در ایام نوروز دچار 

مشکل و کمبود نشود.
وی با اشاره به گشت ویژۀ معاینه فنی در ایام نوروز، 
یادآور شد: به جز روزهای اول و سیزدهم فروردین ماه، 
شهروندان می توانند همه روزه، صبح ها از ساعت 8 تا 
12 و بعدازظهرها از ساعت 15 تا 18 به مراکز معاینه 

فنی مراجعه کرده و خدمات دریافت کنند.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری 
کرمان بیان کرد: ایستگاه های 10 گانۀ CNG سطح 
شهر در حال به روزرسانی هستند و در ایام نوروز 
به صورت شبانه روزی به شهروندان و مهمانان نوروزی 

خدمات می دهند.
خدادادی خاطرنشان کرد: شهروندان و گردشگران 
می توانند هرگونه مشکل و انتقادی که در ارتباط با 
حوزۀ خدمت رسانی سازمان حمل ونقل بار و مسافر 
شهرداری کرمان دارند، ازطریق سامانۀ پیامکی 

10000921 و 10001798 منعکس کنند.

سرپرست دانشگاه، خبر داد

 راه اندازی
  ۲ نیروگاه خورشیدی 

در دانشگاه شهید باهنر
سرپرست دانشگاه شهید باهنر کرمان از تأسیس دو 
نیروگاه خورشیدی 7 مگاواتی در زمینی به مساحت 
22 هکتار در این دانشگاه خبر داد. حسین اکبری فرد 
گفت: این نیروگاه ها در زمینی به مساحت 22 هکتار 
در پردیزه افضلی پور دانشگاه با همکاری شرکت های 

داخلی و خارجی راه اندازی می شود.
سرپرست دانشگاه شهید باهنر کرمان بیان کرد: 
مطابق مفاد قرارداد سرمایه گذاری، ساخت، بهره 
برداری و انتقال، سرمایه گذار توافق نموده است که 
نیروگاه 14 مگاواتی خورشیدی را مطابق با استاندارد و 

مشخصات روز دنیا در دانشگاه اجرا نماید.
وی افزود: بخشی از نیروگاه خورشیدی به پژوهشکده 
انرژی و محیط زیست دانشگاه به منظور فعالیت های 
آموزشی-پژوهشی اختصاص خواهد یافت و با رعایت 
پروتکل های حفاظتی، دسترسی به سیستم داده های 
تحقیقاتی-آموزشی  استفاده های  جهت  نیروگاه 
استادان و دانشجویان در قسمتی از نیروگاه که بدین 
منظور طراحی و تفکیک شده است، فراهم خواهد 
گردید. در این راستا حداقل 0.4 مگاوات از ظرفیت 
نیروگاه توسط سرمایه گذار با استفاده از فناوری های 
مختلف پنل و اینورتر به صورت های مختلف ثابت، 
مجهز به ردیاب خورشیدی تک محوره و دو محوره و 
همچنین فناوری های مختلف پنل و از نشان های تجاری 
متنوع به منظور مقایسه عملکرد و تست میدانی 

احداث خواهد گردید.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر 
کرمان،این تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه شهید 
باهنر کرمان و شرکت باد مهر توان گستر و نماینده 

سرمایه گذار ایتالیایی امضا شده است.

افزایش 4٠ درصدی مبلغ؛

 رقم وام فوری بازنشستگان 
در سال آینده اعلام شد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی جزییات وام قرض 
الحسنه بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی در سال 

آتی را اعلام کرد.
میرهاشم موسوی در این باره اظهار کرد: یکی از 
خدماتی که می تواند در شرایط سخت معیشتی به 
کمک بازنشستگان بیاید وام قرض الحسنه است که 
تامین اجتماعی، در کنار وام هایی که به شکل عمومی 
قابل پرداخت است و دولت هم تصمیمات خوبی برای 

آن درنظر گرفته است.
وی افزود: توسعه پرداخت وام های قرض الحسنه 

بازنشستگان را برای سال آینده  خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه 
بالغ بر 4000 میلیارد تومان منابع برای این منظور 
پیش بینی کردیم گفت: مبلغ وام به ازای هرنفر 10 
میلیون تومان خواهد بود. در سال جاری این مبلغ 
هفت میلیون تومان بود که برای سال آتی 40 درصد 

رشد خواهد داشت.
موسوی افزود: امسال حدود 270 هزار نفر وام دریافت 
کردند که پیش بینی ما برای سال آینده، بالغ بر 400 
هزار نفر است که به اقتضای شرایط پرداخت می شود 

و می تواند خبر خوبی برای بازنشستگان باشد.

فرمانده انتظامی استان کرمان: 

 ۱۲۰ میلیارد ریال 
 کالای قاچاق 

در کرمان کشف شد
فرمانده انتظامی استان کرمان از اجرای طرح هدفمند 
مبارزه با قاچاق کالا در این استان همزمان با ایام 
پایانی سال با کشف بیش از 120 میلیارد ریال انواع 

کالای قاچاق خبر داد.
سردار عبدالرضا ناظری افزود: مبارزه با قاچاق کالا در 
سال "تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی" به عنوان یکی 
از سرفصل های مهم مأموریتی در برنامه ریزی های 
عملیاتی پلیس قرار دارد که در همین رابطه همزمان 
با ایام پایانی سال طرح ویژه مبارزه با قاچاق کالا را در 

این استان اجرا کردیم.
وی اظهارداشت: در پی اجرای این طرح سه روزه و با 
تلاش مضاعف پلیس امنیت اقتصادی و دیگر رده 
های انتظامی استان کرمان انواع کالای قاچاق شامل 
فرآورده های نفتی، مواد خوراکی، مواد محترقه و دیگر 
اقلام خرد و کلان کشف و در این رابطه 147 دستگاه 

خودرو حامل این اقلام توقیف شد.
فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه 
کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را بیش از 
120 میلیارد ریال برآورد کردند تصریح کرد: در این 
طرح 198 متهم که عامل یا رابط حمل و نگهداری 
اقلام قاچاق بودند دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 

مراجع قضائی شدند.

در نوروز 1401 انجام می شود؛

تشدید نظارت بر 
اقامت گاه های بوم گردی 

استان کرمان
اداره کل  بوم گردی  اقامتگاه های  واحد  مسئول 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان با اشاره به نزدیک شدن ایام نوروز 1401 گفت: 
با توجه به حضور گردشگران در این ایام، نظارت و 
بازرسی از اقامتگاه های بوم گردی این استان تشدید 

می شود.
حامد لنگری زاده با بیان اینکه استان کرمان دارای 
۳۳0 واحد بوم گردی است افزود: بیشتر این واحدهای 
اقامتی در روستاها و مناطق گردشگری فاقد اقامت گاه 

راه اندازی شده است.
اداره کل  بوم گردی  اقامتگاه های  واحد  مسئول 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان با اشاره به اینکه ارتقای کیفیت و نظارت 
مستمر بر این واحدها تضمینی برای توسعه گردشگری 
روستاها و مناطق گردشگری این استان است اظهار 
کرد: بیشترین تعداد واحدهای بوم گردی به ترتیب 
در روستاهای شهداد، بافت، جیرفت و شهربابک 

قرار دارد.
او با بیان اینکه اقامتگاه های بوم گردی که تحت نظارت 
این اداره کل هستند و مجوزهای لازم را از این اداره کل 
اخذ کرده اند می توانند در ایام نوروز میزبان گردشگران 
باشند بیان کرد: این اداره کل با واحدهای اقامتی 
غیرمجاز با شدت برخورد می کند زیرا عدم آگاهی از 
برخی دستورالعمل ها از سوی این واحدها موجب بروز 

یکسری ناهنجاری ها در جامعه می شود.
به گزارش ایسنا، لنگری زاده با اشاره به درج خبری 
مبنی بر پلمپ یک واحد بوم گردی از سوی اداره 
بهداشت در شهرستان جیرفت بیان کرد: واحد مذکور 
دارای مجوز از سوی این اداره کل نبوده و اداره بهداشت 
نیز به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و 

تخصصی آن را پلمپ کرده است.
او با بیان اینکه گردشگران و مسافران سفر هوشمندانه 
دهند  قرار  خود  سفر  اولویت  در  را  مسئولانه  و 
خاطرنشان کرد: باید دستگاه های مرتبط با صنعت 
گردشگری دست به دست هم داده تا در ایام نوروز 
حضور گردشگران در این استان با امنیت خاطر 

بیشتری امکان پذیر شود.

 سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« 
ویژه نوروز 1401 منتشر شد؛

میراث سده
تحولات و دستاوردهای یکصدساله اقتصادی 

استان کرمان چه بوده است؟
اقتصاد کرمان: در پرونده ویژه سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« 
همزمان با پایان سده چهاردهم شمسی و آغاز سده پانزدهم به 
تحولات یکصدساله اقتصادی استان کرمان پرداخته ایم و فراز و 
فرود مسیر توسعه ای استان در بخش های مختلف را در گفت و گو 
با تحلیلگران و صاحبنظران اقتصادی، مورد ارزیابی قرار داده ایم.

در مقدمه این پرونده آمده: » اقتصاد و  جامعه کرمان، یک قرن 
پر فراز و نشیب را پشت سر گذاشت و اینک کرمان در حالی 
به قرن دیگری از حیات خود پا می گذارد که تحولات عدیده ای 
در بخش های مختلف را تجربه کرده و سیمای متفاوتی نسبت 
به آنچه در آغاز سده چهاردهم داشته، پیدا کرده است. وقایع 
متعدد تلخ و شیرین اجتماعی و دگرگونی های اقتصادی فراوانی را 
به خود دیده و برای دستیابی به دارایی ها و دستاوردهای امروزش، 
هزینه های گزافی نیز پرداخت کرده است. در این 100 سال کرمان 
از ایالتی با جمعیت اندک و اقتصادی محدود به قالیبافی و 
کشاورزی معیشتی، به استانی با جمعیت چند میلیونی و اقتصاد 

تحول یافته بر پایه صنعت و معدن، تغییر چهره داده است.  
کرمان در بستر این سده، مسیر توسعه  خود را آرام و تدریجی طی 
کرده و شرایط آن با گذشت هر دهه از این قرن، متفاوت تر شده 
اما در پایان سده،همچنان دغدغه پایداری و توازن توسعه خود را 
دارد که برای تحقق آن باید به سده پیش رو چشم داشت. کرمان 
در سده گذشته بخشی از مسیر را بدون برنامه و چراغ راهی برای 
توسعه خود طی کرده چنانکه ایران هم از برنامه مشخص و مدونی 
در اوایل سده، برخوردار نبوده اما در دهه های اخیر گام های 
خود به سوی توسعه برنامه محور با همه معایب و اشکالاتی که 
برنامه های توسعه داشته اند، بلندتر و محکمتر برداشته است. 
استان کرمان در مقاطع مختلف  از تحولات اقتصادی و سیاسی 
ایران  اثر پذیرفته و گاه در یک دوره به رهروی می ماند که از 
حرکت بازمانده یا پیشروی چندانی نداشته است. اگر در همه این 
سال ها حساب و کتاب هزینه و دستاورد مسیری که برای توسعه 
پیموده ایم را به تعویق انداخته ایم حالا و به بهانه ورود به سده 
نو، اهمیتی حیاتی دارد تا به  واکاوی و محاسبه در مورد اینکه 
گذشتگان چه میراثی برای ما به جا گذاشته اند و ما به آیندگان 

چه تحویل خواهیم داد، بپردازیم و مسیرمان را اصلاح کنیم«.
در این پرونده مفصل، گفت گوهایی با جعفر رودری، سیدمهدی 
طبیب زاده، مهدی ایرانی کرمانی، حسین مهرابی، سیداحمد 

علوی و محمد جهانشاهی را خواهید خواند.
◊ ◊ ◊

بخش خواندنی دیگر این سالنامه تحلیلی، میزگرد »اقتصاد 
کرمان« با حضور محمدرضا باهنر و محسن جلالپور دو چهره 
سیاسی و اقتصادی نام آشنای استان کرمان است که یکی 
چندین دوره نمایندگی و نایب رییسی مجلس را در کارنامه دارد 
و دیگری چندین دوره ریاست اتاق بازرگانی کرمان و ایران را. باهنر 
و جلالپور در این میزگرد از چرخه مخرب تحریم ها می گویند. این 
میزگرد با محوریت »تجربه  تحریم«« شکل گرفته اما هر دو 
مهمان حاضر بر  روی یک مساله به شدت اشتراک نظر دارند. 
آن ها هر کدام با زوایه دید متفاوتی، نگران دوره پس از رفع 

شدن تحریم ها هستند.
◊ ◊ ◊

در این سالنامه تحلیلی، پرونده ها و گزارش های متعدد دیگری 

با محوریت مسایل اقتصادی و اجتماعی استان کرمان منتشر 
شده است. در چهار گزارش تحلیلی، به تحولات صنعتی استان 
کرمان در یک دهه اخیر، جهت گیری صنعتی استان، تحولات 
هزینه و درآمد خانوارهای شهری و روستایی استان کرمان و 
میانه گمشده در محیط کسب و کار استان پرداخته ایم و در 
پرونده هایی خواندنی، بخش دیگری از مسایل اصلی استان 

کرمان مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته است.
 در یک پرونده به جمعیت و تأثیر آن بر توسعۀ اقتصادى پرداخته 
شده است. در پرونده دیگر به وضعیت تجارت استان کرمان با 
کشورهای همسایه ایران پرداخته ایم و نقاط قوت و ضعف این 

رابطه اقتصادی و تجاری را بررسی کرده ایم.
 در پرونده دیگری از این سالنامه به یکی از موضوعات خبرساز 
سال 1400 پرداخته ایم و چرایی بی توجهی به میراث شهری در 

کرمان را مورد نقد و بررسی قرار داده ایم. در بسته تحلیلی 
دیگری، به نسبت درآمدهای پایدار و ناپایدار شهر کرمان پرداخته 
شده و بر آسیب هایی که اتکا به درآمدهای ناپایدار می تواند به 
بار آورد، متمرکز شده ایم. روایتی خواندنی از نیم قرن حضور 
مهاجران افغان در کرمان نیز در بسته دیگری از این سالنامه، 

ارایه شده است.
◊ ◊ ◊

همچنین در سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« ویژه نوروز 1401، 
آثار و نوشتاری از علیرضا شکیبایی، سیامک زندرضوی، بهنام 
سعیدی، محمدجواد رستمی، مهرداد محمدی سلیمانی، سعید 
عظیمی فرد، علی اسدی، مرضیه کاربخش، معصومه سعید، 
حبیب آرین، عمادمحسنی تکلو، بهار زند رضوی، رضا ضیایی، 

محمدرضا دهقانپور و مجید نعمت الهی را می خوانید. 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان، خبر داد

راه اندازی سامانه اطلس سرمایه گذاری در استان کرمان

مدیرکل امور اقتصادی ودارایی استان کرمان گفت: با هدف 

ایجاد بستر تعاملی چهار جانبه بین سرمایه گذاران ، کارشناسان 
مرکز خدمات سرمایه گذاری ، کارشناسان دستگاه های اجرایی 
و مدیران استان ، سامانه اطلس سرمایه گذاری در استان 

راه اندازی می شود.
صادق سلطانی نژاد در جلسه خدمات سرمایه گذاری از راه انداری 
این سامانه افزود : سامانه های ثبت فرصت ها ، سامانه واسطه گر 
سرمایه گذاری و سامانه پذیرش سرمایه گذاران به این سامانه 

متصل می شود .
وی امکان بارگذاری لایه ها و اطلاعات مکانی با یک فرمت توافق 

شده استاندارد ) پهنه های دارای پتانسیل ،
پهنه های دارای ممنوعیت ( را از ویژگی های این سامانه ذکر کرد و 
افزود: مشاهده جزئیات کامل طرح ها و مقایسه با زیرساخت های 

موجود در نقشه و جستجوی هدفمند مکان ها براساس انتخاب 
لایه ها و ویژگی های مورد نظر سرمایه گذار از دیگر ویژگی های 

این سامانه می باشد .
به گزارش روابط عمومی امور اقتصادی و دارایی استان کمان، 
سلطانی نژاد از امکان ثبت فرصت های سرمایه گذاری توسط 
دستگاه های اجرایی و صاحبان فرصت ها دراین سامانه گفت و 
افزود : جزئیات کامل طرح ها و مقایسه با زیرساخت های موجود 

در نقشه در این سامانه قابل مشاهده خواهد شد.
مدیرکل اموراقتصادی و دارایی استان کرمان گفت : نمایش 
و  سرمایه گذاری  فرصت های  پراکندگی  و  مکانی  موقعیت 
جستجوی هدفمند مکان ها براساس لایه ها و ویژگی های مورد 

نیاز سرمایه گذار از دیگر ویژگی های این سامانه است.

پورابراهیمی در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی با حضور وزیر صمت:

 درج قیمت تولیدکننده برای تمامی کالاها 
تا پایان خرداد ۱۴۰۱ اجرایی می شود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به نشست 
کمیسیون متبوعش با وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مورد وضعیت بازار کالاهای اساسی گفت: مقرر شد درج 
قیمت تولیدکننده برای تمامی کالاها تا پایان خرداد 1401 

اجرایی شود.
محمدرضا پور ابراهیمی گفت: هدف از برگزاری این جلسه 
بررسی آخرین وضعیت و اقدامات بخش بازرگانی داخلی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت درخصوص تنظیم بازار کالاها بود.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه طبق قانون انتزاع بخشی از مدیریت بازار مربوط به 
وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: بررسی موضوع مقررات 
و ضوابط مربوط به کالاهای پایه ای و اقدامات وزارت صمت 
در این حوزه از جمله مسائل بررسی شده در جلسه امروز بود.

وی اقدامات وزارت صمت در درج قیمت تولیدکننده روی 
کالاها را از دیگر موارد بررسی شده در نشست امروز برشمرد و 
اضافه کرد: براساس گزارش ارائه شده درج قیمت تولیدکننده 
برای برخی کالاها تاکنون انجام شده است، البته اعضای 
کمیسیون اقتصادی معتقد بودند که این موضوع باید تمام 

کالاهای اساسی و غیراساسی را پوشش دهد.
نماینده مردم کرمان تصریح کرد: مقرر شد درج قیمت 
تولیدکننده برای تمامی کالاها تا پایان خرداد 1401 اجرایی 

شود.
پورابراهیمی با اشاره به بررسی ظرفیت های صادراتی کشور 

در نشست امروز کمیسیون اقتصادی، اضافه کرد: شرایط 
باید به گونه ای فراهم شود که نیاز ارزی کشور فراهم شود. 
براساس گزارش های ارائه شده عملکرد صاردات کشور در 
شش ماهه دوم سال جاری نسبت به سال گذشته بیش از 
۳0 درصد رشد داشته که این موضوع بیانگر اتفاقات مثبتی 
در حوزه دسترسی به منابع ارزی برای تامین کالاهای موردنیاز 

کالاهای اساسی و واسطه ای است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بورس کالا 
نیز یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در نشست امروز بود، 
به دغدغه اعضای کمیسیون اشاره کرد و ادامه داد: برنامه 
دولت برای تنظیم گری بازار شروع شده اما کامل نیست و 
نیازمند تکمیل است؛ بخشی از این موضوع از طریق همفکری 
میان کمیسیون و دولت در حال نهایی شدن است بخش های 
اجرایی نیز حداکثر تا پایان خرداد ماه در یک مرحله و تا پایان 

تابستان در مرحله بعدی اجرایی می شود.
وی افزود: نظارت بر بازار، جلوگیری از تضییع حقوق مردم 
و گرانفروشی باید پیگیری شود و روش هایی که موجب ضرر 
و زیان مردم در حوزه قیمت گذاری دستوری می شود، باید 

مهار شود.
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